# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9273

**Auteur(s) :** Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1163

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume évêque du Mans règle une querelle entre l'abbaye de Savigny et l'abbaye Saint-Georges de Rennes à propos de Louvigné.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° XXVI, p. 446. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XXVI)

Texte d'après D

Ego Guillelmus, Dei gracia Cenomannensis episcopus, universis Ecclesie filiis cum ex debilitate labilis memorie pacis jam susceptae formam aliqua obstreptentium importunitur, multociens abolere consuevit. Notum fieri curavimus quod cum inter monachos Savigneii et monachos Sancti Georgii Redonensis super loco Lovigneii controversia verteretur et dominum papam delata paternitati nostre terminanda mitteretur ut Adelais abbatissa Sancti Georgii et ejusdem ecclesie conventus litteris suis nobis significaverunt et supra dicti fratres nobis attulerunt ex permissione nostra ipsi in hanc compositionem emerunt. Eadem abbatissa Sancti Georgii et conventus ejusdem ecclesie coram illo omnino ab renunciaverunt locum illum Lovigneii cum omnibus pertinenciis suis, omni in posterum reclamacione exclusa, libere et quiete ecclesie Savigneii dimittentes et nichil deinceps juris ibidem ecclesiam suam reclamaturam concedentes. Abbas autem Savigneii supra dicte ecclesie Sancti Georgii dedit VIII libras andegavensium, in super et vineam unam quam dominus hatu habuerat quam ei Gaufridus Piart dederat pro quadam vinea predicto Hatoni Garinus sacerdos Sancti Hylarii prius assignaverat. Si autem eandem viam abbas ab importunitate calumpniantium absque impensarum gravamine liberare posset. Si autem non potuerit pro ea C solidos andegavensium daret. Nos autem hoc ratum habentes concessimus et sigilli nostri munimine consignari fecimus.